## CAPUT XIV.

- |  |  |
|--|--|
| 1. Henricus VI. Wilhelmi Siculi amatam uxorem ducit. 1186. | proficientem, ex itinere Moguntinus revocat. |
| 2. Philippum Coloniensem, ad nuptias                       |  |

1 CUM hæc agerentur, Rex, Imperatoris filius, in *Italia* ducit uxorem, amatam *Wilhelmi Siculi*, celebravitque nuptias in consinio *Papiensium & Mantuanorum*. Quas cum juxta regalem magnificentiam magnificè exhibere voluisset, omnes nobiliores non solum de *Italia*, verum etiam de *Teutonicis* partibus adesse rogavit. Inter quos *Philippum, Coloniensem Archiepiscopum* omni studio, multis supplicationibus, omni controversia remota, præcipuè venire flagitavit. Cumque Archiepiscopus cum multo comitatu iter arripuisset, infecutus est eum cum summa celeritate nuncius Archiepiscopi Domini *Conradi Moguntini*, omnino dissuadens hoc iter, dicens, eum de eodem convivio *Coloniam* nunquam reversurum. Qui timens sibi juxta commotionem ejus, simulata infirmitate excusatum se haberi rogavit à nuptiis suis. Unde magis suspectus habitus est à Rege & servis ejus.

## CAPUT XV.

- |  |  |
|--|--|
| 1. Ludovicus Landgravius, uxore repudiata, matrem <i>Kanuti</i> ducit. | 2. Adolphus Comes liberaliter ipsum excipit. |
|--|--|

1 CIRCA dies illos *Ludovicus, Landgravius de Turingia*, filius sororis Imperatoris, repudiata uxore, quam prius habebat, (a) opponens ei titulum consanguinitatis, uxorem duxit (b) matrem *Kanuti, Regis Danorum*. Quæ (c) cum multo thesauro & suppellectile egressa fuisset de terra sua, occurrit ei *Landgravius ad Egdoram fluvium*, & suscipiens eam de manu Regis & Episcoporum ejus, ibat per viam suam gaudens. Comes autem *Adolfus* honestissimè (d) eam per terram suam ducens, (e) abundantissimè ei hospitalitatis necessaria ministravit, tum pro Regis honore, tum pro ipsius *Landgravi* familiaritate.

## CAPUT XVI.

- |  |  |
|--|--|
| 1. Lucio III. succedit <i>Urbanus III.</i> 1185.                                   | 6. Henricus VI. Episcopum quendam pugnis cædendum curat.                                 |
| 2. <i>Urbanus</i> Imperatori tria accusationis capita opponit.                     | 7. Ex Imperatoris & Papæ inimicitiis inter Episcopos factiones, & similitates nascuntur. |
| 3. Filium Imperatoris coronare detrectat. 1185.                                    | 8. <i>Bertoldus, Episcopus Metensis</i> , ingratus est in Imperatorem.                   |
| 4. <i>Volcmarus</i> auctoritate Papæ in Episcopatum <i>Trevirensis</i> introducit. | 9. Imperator ipsi ad Episcopatum consequendum adjutor fuerat.                            |
| 5. Hinc inter Imperatorem & Papam inimicitia.                                      | 10. Eundem ab illo deturbat.   |

Inter

(\*) memento nostri, Domine, MSC. Ranzov.

(a) ob titulum consanguinitatis, gillimè eis providebat.

(b) *Margaretam*.

(c) dum cum multo.

(d) eos.

(e) lar-

**I**nter hæc autem defuncto Papa *Lucio*, Dominus *Urbanus* (a) in sedem Apostolicam sublimatus est. Cumque inter ipsum & Dominum Imperatorem colloquia celebrarentur pro negotiis supra memoratis, quæ adhuc minimè determinata fuerant, Dominus Papa ut zelator justitiæ pro defensione sanctæ Rom. ecclesiæ constanter agebat, nec terreni imperii metuens principatum, quæ sui juris erant, intrepidus requirebat. Arguebat sanè Imperatorem de patrimonio *Dominæ Mechthildis*, de quo supra mentio facta est, quod ab ipso injustè occupatum dicebat. Affirmabat etiam, quod *Episcoporum exuvias* injustè acciperet, quæ, dum ipsis mortuis de ecclesiis rapiantur, ecclesiæ quasi corrosæ & expoliatæ ab Episcopis subintrantibus inveniuntur, ita ut ex necessitate quadam raptotes injusti inveniuntur, dum ablatis stipendiis, quæ confiscata fuerant, de novo resarcire cogantur. Tertium etiam contra eum proponebat (b) articulum, quod *Abbatissarum congregationes plurimas in dispersionem dedisset*, dum propter enormitatem ipsarum sub emendationis occasione usurpatis sibi stipendiis, personas quidem removisset, nec alias ad honorem Dei vel ecclesiæ augmentum sub meliore professione restituisset. Hæc autem Imperator, etsi non libenter, patienter tamen audiebat; quia de consecratione filii instanter agebat. Ad quod opus Dominus Apostolicus se omnino difficilem reddebat. Dicebat enim, ut à suo prædecessore instructus erat, quod minimè Imperatoris filium imperialibus insigniret, nisi ea pater primùm deposuisset. Inter hæc autem *Volmarus, electus Trevirensis*, de quo superius dictum est, contra voluntatem Imperatoris per manus Domini Papæ ad summum sacerdotium meruit promoveri. Imperator hoc audiens, iratus est nimis, & ex illa die manifestissimæ inimicitæ inter ipsum & Dominum Apostolicum exortæ sunt. Et facta est in Ecclesia Dei perturbatio non modica. Quia dum inter se discordarent cardines orbis, facta est confusio elementorum, Prælatorum videlicet, hinc inde placere volentium. Filius verò Imperatoris perturbationis hujus causam non parva extitit. Nam sub ipso tempore in *Longobardia* positus, Episcopum quandam ad se accersiri iussit, cui etiam dixit: Dic clerice, à quo investituram pontificalem suscepisti? Et ille: *À Domino Papa*. Cui Rex rursus: Dic ait, à quo investituram pontificalem suscepisti? Et ille: *À Domino Papa*. Cumque tertio eisdem verbis eum requisisset, dixit Episcopus: Domine, nihil de regalibus possideo, nec ministeriales nec curtes regias habeo: iccirco de manibus Domini Papæ parochiam, cui præsum, teneo. Tunc indignatus Rex præcepit servis suis, ut pugnis eum caderent, & eum in luto platearum conculcarent. Quod factum omnibus displicuit: quia post Decium nihil tale auditum fuit de Regibus. Apostolicus tamen insistens, Imperatorem de tribus superioribus capitulis instanter arguebat, id est de patrimonio *Dominæ Mechthildis*, de *Episcoporum exuviis*, & de *Abbatissarum stipendiis*, ita ut manifestè eum citaret, & *excommunicationis maledictum ei intentaret*. Cui præcipuè favebat *Philippus, Archiepiscopus Colonienfis*, plurimum dolens, quod post mortem *Episcoporum omnia mobilia in fiscum redigerentur*. Ad hæc acclamabat *Conradus Moguntinus, Volmarus Archiepiscopus Trevirensis*, quibus consentiebant Episcopi duodecim, inter quos præcipuus erat *Bertoldus Metensis*, qui etiam *Volmarum* post consecrationem ab Apostolico venientem non solum in sua diœcesi, verum etiam extra suos terminos ei occursans, honestissimè suscepit. Unde graviter animum Imperatoris exacerbavit, quod recordatus non fuisset, quæ sibi fecisset bona. Denique dum idem *Bertoldus ad sedem Bremensem electus*, ab *Alexandro Papa* fuisset depositus, ut in priori libello invenitur, venit ad Dominum Imperatorem pauper & exul. Quem Imperator miseratus benignè suscepit, ita ut venienti de sede sua occursans, per manum deduceret, & in latere suo collocaret, sicque honestè & largè habitum à conspectu fecit nunquam discedere, donec opportuno tempore certa eum & honesta sede locaret. Quod & factum est. Nam dum postea vacaret sedes *Metensis*, cum summo honore ipsum in ea sublimavit. Cum igitur videret eum Imperator tantorum beneficiorum ingratum, & subito in adversam partem mutatum, per suos eum de sede sua disturbat. Qui fugiens, ad *Philippum Coloniensem* se contulit, qui ei præbendam *Colonix* ad sanctos Apostolos deputavit. Sicque sedes illa nec ipso nec alio præfidente diebus multis vacavit. Similiter etiam metropolis *Trevirensis* errore infinito turbata erat. Quia *Rudolfus*, quem Imperator creaverat, per ipsum temporalibus uti videbatur. *Volmarus* verò quem Apostolicus propter canonicam electionem consecraverat, nec in spiritualibus, nec in temporalibus prævalebat.